error *om. rec.* | que *anlo cerraetano A.* | luceria (ae *m2*) A; *luceriam I;* ad *luceriam rec.* | an] *ante rec., anne? Al.* | mugillanus C. | *errat cū. sit A, v. Th. Mommsen Chronolog. p. 112 sq., eiusd. inscript. lat. antiq. p. 445.*

16. 1. frenantis *A1CI;* ferentanis *A3C2 rec.;* frequentariis *rec.;* forentanis *ci. Gr.* | ipsa *Al.* | 2. consulum *rec., edd. pleraeq.* | candidam *Al.* | defecerat (*m2*) A. | receperant *Lou. 4.* | 3. Satrici *b2, satricae uel satricae edd.* | ad *se remitterent rec.* | 4. exsecuntur A; exsequuntur *C2 Kl. rec.;* exsequuntur *ClG all.;* exsequentes *Lou. 4 prb. Al.;* cum *exsequerentur edd. a. Gr., fort. recte;* exiguntur *exsequuntur Pal. 2.* | a *coss. Lou. 4;* ad *coss. Voss. pr.* | crederent *ml., prb. Al.* | petere *se quibus (prima et ultima e m4 in loco raso) A.* | 5. imperato A. | referis *deinde referris A,* ferri *b2.* | sinerent C. | et ad *Cl all.* | 6. duae] *dumae A,* dum *haec I,* dum *hae (hec, hee) rec.* | destinebant *I,* distrahebant *edd. a. Ald.* | utriusque *ACI.* | opera *daretur Kl.* | 7. cum *om. Kl.* | excessurum *Kl. rec.,* excussurum *ACI all.,* excursurum *rec.* | esse (*ēē A*) *enuntiare Al,* nuntiare *C Kl. (enuntiare etiam all.)* | portam *A;* Gr. *cum, esset, egressurus hostis del., fore ci.* | 8. inuitis C. | consuli *Lou. 4 rec.,* consulibus *AC pleriq.* | aparuerunt *Cl.* | clam [*nocte*] *scripsi;* clam *nocte edd.;* clam *hoste Gel.;* clam *hostes edd. pleraeq.;* clam *suis Gr.* | 9. est *et ab Dr. libb.;* est *ab A ÷ ab C.* | 11. *cursorum*] *consortum Kl.* | equi *eo A.* | 13. *pedum percitas A.* | cognomen *uiam (uia) dedit rec., v. Nieb. 3, 292; Heusing.* | uictorisque *Cl rec.* | ferunt, et *seu uirum uī edd.;* ferunt *seu crurum uī Mdvig. Em. 177, quod placere posse, si non praecederet praecipua pedum percitas etc., et non ea, quae Dio Cass. frg. 36, 23 tradit, indicarent Livium causas eorum potius quae sequuntur: cibi uinique etc., addidisse; ceterum simile certe est uirum robur 28, 35, 6, cf. 28, 20, 3.* | capacissimum] *parcissimum Badham. Mnemos. 8, 105.* | eundem *om. Lou. 4.* | 15. *dorsum] v. Iahn. 83, 520.* | cum *sitis ex rec. duo,* cum *sitis ex eq. descensuri ci. Hearnus.* | 16. imperio A. | 18. agendum *Al. rec.,* agede (age) *rec.* | *ultim] uultum C Kl., in C ex uultum factum.* | 19. *destinarent edd. vv.;* *destinarent Gr.* | 17. 1. *destinguendo AC.* | 2. *uoluit opt., rec. pleriq., v. Bauer et Krueger Gramm. Unters. 3, 193;* *uoluit ui re. (Haverc.), Bake ad Cic. legg. 1, 9, 27, p. 357; Mdvig. Em. l. l.* | eas *uocati ut quere A.* | 3. *copia militum I.* | *virtus ingenua imperatorum fortuna Kl.* | 4. *ita om. I all., prb. Rupertii.* | 5. *nam primum rec., v. Hand. Turs. 3, 173.* | aud *A.* | *fuit] facit C.* | *quod in rec.* | 7. *casuum hanorum circumque (hanorum circumque m4) A.* | 7. *ne ceuseam Lou. 4;* *ne recenseam edd. vv.;* *recenseam ... Curium? deinceps Mdvig.* | *romanos reb. si cum alexandro foret bellatum nec omīs, vv. inter romanos et nec ind. sunt, A.* | *romanos nec romanos C.* | *aetatum i del. A.* | 8. *rutilium ml. all.* | *publim AC.* | *romano uertisset A.* | *tragesisset A.* | 10. *artes ACI rec.* | *in artis ... modum uerterat ci. Drk.* | 11. *ii ml.;* *duo (rec.) edd. a. Gr.;* *uo hi Lou. 4.* | 12. *clarum] durum Kl.* | *par om. rec., prb. Doering.* | 13. *robore om. C.* | 15. *quibus (quibus rec.) unus edd. vv.* | *expedire] pararet rec.* | *diligeret Kl.* | 16. *non iam edd. vv.;* *at non ci. Ienicke.* | *dario C2.* | *honoratum A,* *eneruatum Asc.*

LIB. IX. 17, 17 — 19, 14.

1513. | verius praedam *I.* | 17. quam dieper *A.* | visus habitus esset saltus *A.* *Periz.* | 18. 1. merco *A.* | 2. ingenis quos *A.* | 3. diario *C2* *rec.* | abduxisset *I* *rec.* | 4. in *om.* *A.* | iacantium adorationes etiam uictis graues, nedum macedonibus uictoribus *ci.* *Rubenius;* etiam uictoribus macedonib, graues nedum uictis *Lov.* 4. | 5. imperatoris *AI1.* | 6. e graecis *C.* | dictare *I* *rec.* | 7. cetneutes *Lov.* 4 *rec.*, *prob. Mdog.* | thebarum parietinas *Gebhard.* | ausi sint *C* *rec.*, *edd. pleriq.* | monumentis orationum *A.* | 8. plus *XII.* *T. Faber.* | 9. extollant *I* *rec.* | unius hominis *rec.* | quingentesimum *H. Vales.*; quadringentesimum *T. Faber.* | 10. saecula prope plura *ci.* *Al.* | annorum fortuna confers *rl.* *omm.* *A.* | 11. hominis causam cum homine *rec.* | et *om.* *Lov.* 4 *rec.* | cum fortuna *edd.* *pleriq.* (fortunam cum *om.* *Gaert.*), *del. Benedict.* *l.l.* p. 14, *Doering,* qui etiam homines *e. h.* et duces *e. d.* fort. *e.* fortuna proponit; *del. Rupertii,* aut suadet: homines ... duces cum duce, populum cum populo, *del. Mdog. Em.* 178; ab usu vulgari abhorere ego quoque in *ed. Weidm.* significaveram, neque tamen, cum fortunam potissimum utriusque partis comparari viderem, aut tum poteram aut nunc possum mihi persuadere a librario illa verba adsuta, a Livio non profecta esse, sive *Liv.* ipse, ut id, quod gravissimum ei idebatur, etiam verbis significaret, et membrorum aequabilitatem eraret, minus accurate scripsit, *v. Heusing.* ad *h. l.*, *Fabri* ad 21, 11, 2, *Gruber* ad *Tac. Germ.* 48, 2, sive quae praecedunt corrupta sunt; et ibi potius latere vitium, ultima verba sana esse, sibi quoque videri, *Heerwagenius* per literas mihi significavit, ceterum ex multis exemplis eius figurae, qua *Liv.*, si illa *vv.* non scripsisset, esset usus, a multis collectis, *v. Halm* ad *Cic. Sull.* 26, 72, via ultum huius loci orationi plane simile esset. | 12. quot] quid *Lov.* 4 *rec.* | fortunae pugna (pugnae) *ACI;* magistratumque fastis, *Th. Mommsen Chronol.* p. 208; magistratum fastisque (factisque *rec.*) *edd.* | quod sint *Cl.* | au] at *Al.* | quisquam alius *Harl. edd.* *vv.* | uicenosus *susp. Bauer.* | inpediti sunt in ipso *rl.* *om.* *C.* | 16. at] aut *A.* atq *rec.* | 17. pignora *C Kl.*; pignora *A* *rl.* | 19. romani multi *C* *rec.*; romani militi multi *A;* romanis multi (*I*) *rec.*, *Gr.* | 19, 1. censebatur *A.* | decena *Cl.* ducenta *C2A,* ducenta *I* *rec.* | prope *om.* *rec.* | 3. adiunctus *A.* | 4. omne cum] omnia; omni cū *m2.* *A.* | omni ora *rec.*, omnis ora *ACI* *all.* | a thuris *AC* *all.*; aut huris *Kl.*; a thuriis *I* *rec.*; a Bruttis *Gr.* | neapolin *A.* | et cum hasset inde *Kl.* | satnites *del. Dobraeus* *l. l.* olim suspicabar hos omnis, postea idem voluisse *Crev.* vidi; omnes *susp. Dobraeus.* | 5. quattuor] VII *C Kl.*, *v. Nipperdei.* ad *Caes.* p. 152. | magis quam *rec.* | 6. supplementum *AC.* | hannibali *Cl.* | 7. eluisset sarisaeque *A.* clipeus seque *I* *Lov.* 4 *all.*; clipeus sarisaeque *C* *Voss. pr. rec.*, clipeus sarisaeque *ci.* *Mdog. praef. XIV.* | illis id est (— *C*) hastae *ACI* *pleriq. edd.*, illis hastae *Lov.* 4. | corporis *I* *rec.* | philtum *A.* | hastae *I* *rec.* | ictu issunq, *Cl.* | ictum missumque *AIC2* *all.* | 8. utriusque vel utrinque *ci.* *Bauer.* | ordine *C.* | quascumque *AI,* qua cuique *rec.* | 9. romanus *Cl.* | 10. persas eundos et *A.* | inbellum *C.* | si bellum *I.* | 11. suae *A.* | 13. punica res *I* *rec.* | armasset *rec.*, armaret et *ACI.* | 14. obritus *Cl.* | alexandro quidem *Bauer.* | sed *om.* *Al.* *prb. Gr.* | ulla *om.*

LIB. IX. 19, 15 — 22, 1.

rec. | 15. numquam ab equite hoste *del. Mdog. Em.* 179; numquam ... *potite iam ante deleri iusserat Dobraeus,* sed quod dicunt repugnare §. 16: equitem ... timere, non minus repugnat, quod *Alia et Cannis* *moda commemoratis h. l.* numquam ... aperta acie laboravimus legitur. *gravi hoc errore Liv. liberatur, si, quod sibi placere Heerwagenius* *super per literas mihi significavit, vv.* absit inv. verbo et quae sequuntur de futuro tempore dicta putantur, *v. 28, 39, 11, et levissima vel nulla* *mutatione laborabimus pro laboravimus scribitur;* equites *Liv.* primo loco posuit quod in *sqg.* priore loco *Parthos* opponit, deinde *pediti-* *bis Macedones;* hoste, quod facile etiam in iusto mutari posse censet *Heerwag.,* tamen rectius servari putat, quod opponitur civilibus bel- *lis;* in sequentib. vitium latere iam in *ed. Weidm.* significavi, quod *vix credi potest Livium id,* quod *c. 18,* 6 indignabundus reiecerat, *Parthos Romanis timendos esse, ultro adversarius concedere, eamque* *ab causam ne nunc quidem vv.* timere potest sana esse mihi persua- *deo, idem ille videtur sensisse, qui in frg. Haverc.* neque timere scrip- *psit, et Moguntini, qui timere potest? ediderant. sive igitur haec ratio* *probat, sive, quod Heerw. proposuit: sustinere potest, sive quod* *mihī in mentem venit: non timere potest admittitur, tria habes membra* *in quibus ad graviora deinceps L. progreditur, et omnia compre-* *hendit, quae et ipsi dicenda et adversarius respondenda erant; neque* *eticienda sunt verba illa, quae cur librarius addiderit, et eo potissimum* *loco addiderit, vix potest intelligi. | verbo AC* *Voss. 2;* uero *I* *rec.* *multi;* uero verbo *rec.* | nūquam aperte *C.* | namquam post utique *del.* *Bauer.* | 16. equidem *rec.*, *Baumgarten Crusius;* equitum *ci.* *Stroth,* *C. Hermann obs. critt.* p. 27. | saltos *Cl.* | 17. qua] quam *Cl* *all.*, *quā* *Ac.* | 20, 1. M. Foslius *Sl.*, *m.* follis *A.*, *m.* ollis *C Kl.*, *am.* *follis* *I,* *m.* folius *Cassiod.* | faccinator *Sl.* | uenox *AC,* uo mox *I,* *uelox Kl.* | 2. anno *Cl.* | 3. foedere negato *rec.*, *prb. Gr. Duker,* de *om.* *I.* | 4. tenenses *Cl.*, *Cannenses ci. Gr.* | canisique *I.* | plaustio *C.* | 5. capuam *ACI* *all.*, capuani *G. Rotterd.*, capuae *Lov.* 4, *v. Mommsen H. R.* 1, 349, 412; *Lange Ant. R.* 1, 650. | cum uirumque ipsi *A.* | falerna *edd. plrg.*, falerina *edd. a. Al.*, *v. Grotefend imper. Rom.* *tributum descrip.* p. 4. | semel in apuliam nonos *rl. omm. A.* | teates quoque *Kl. all.*, legati quoque *rec.*, *prb. Dr.* | teanenses vel uriates quoq. *Dulat.* | centum *e. iunium I.* | omnem puliam *A.* | 8. * equo tamen *A3,* *n1* videtur uari quo tamen fuisse, tamen ut aequo *I.* | 9. nam] iam *A.* | Forento *Gr.*, torento *AI* *Thuan. m1,* florento *C* *Thuan. 2,* florente *G.*, *v. Nieb.* 3, 264. | uerulum *rec.* | capuae abilitas *A.* | 21, 1. non] nouis *A2* *rec.*, quod *Gr.* non displiceret, si ab *se* *baessent.* | populo *I* *Lov.* 4. | tradiderant *I* *Lov.* 4 *all.* | 2. Saticulam, §. 6 Saticulae §. 3 Saticulani *Sl;* saticulae etc. *edd.* | in- *latus C.* | 4. spe] se *A.* | auxilii] consilii *I.* | circumueniendum *AC.* | 5. sibi plus *I* *Lov.* 4, sed plus *rec.* | 6. plisticam *Sl.* *hic et c. 22, 2,* *plisticam* *A* *rec.*, *postiam* *Cl* *q.*, *plisticam* *p(o sup. p.)iam Kl.* | Ipsis *C Kl.* | 22, 1. consules novi] post haec *vv.* *consulum nomina, quae apud* *Cassiod. leguntur: l. papirius tuū (IV?) et q. publius non Livii sed* *librariorum culpa videntur intercidisse, v. Sl. ad n. l., Pighii annal.*